
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

EDITAL Nº 03/2024 e 04/2024- PROPPIT/UFOPA

RESULTADO DOS RECURSOS

A Comissão Organizadora e Executora dos editais: Projetos de Pesquisa e Cotas de
Bolsas Pibic, Projetos de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação e Cotas Pibiti e
do Programa de Auxílio Financeiro à Estudantes para Participação de Eventos, no uso
de suas atribuições instituída pela Portaria nº 19/2024 - Proppit/Ufopa, resolve:

Art. 1º Publicar o resultado da Análise dos recursos impetrados aos resultados
preliminares dos Editais 03 e 04/2024 - Proppit/Ufopa:

Solicitante Unidade Edital(is) Resultado do Recurso
Vinicius Giglio Cori 3 Deferido

Antônio Humberto Minervino Ibef 3 Deferido
Luciana Gonçalves Ics 3 Deferido

Leandro Pansonato Cazula Ieg 3 Indeferido
Helena Schiel Ics 3 Indeferido
Carlos Zarzar Cmal 4 Deferido

Aline Matos de Souza Iced 3 Parcialmente Deferido
Diego Marinho Gois Iced 3 Indeferido

Antonio Henrique Cordeiro Ramalho Ibef 4 Indeferido
Antonio Henrique Cordeiro Ramalho Ibef 3 Indeferido
Eliza Maria da Costa Brito Lacerda Icta 3 Deferido

Tulio Silva Lara Icta 3 e 4 Deferido
Gabriel Brito Costa Ibef 3 e 4 Deferido
Emerson Souza Iced 3 Indeferido
Juliana Gagno Isco 4 Parcialmente Deferido

Art. 2º A resposta aos recursos foi enviada diretamente aos solicitantes por e-mail.

Santarém (PA), 19/08/2024

Comissão executora dos Editais Proppit


